

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			419,458,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			419,458,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	19570.0 Produk		419,458,000	
	Lokasi : KAB. PATI				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	19570.0 Produk		419,458,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			419,458,000	U
A	Pengelolaan IP2SIP			48,198,000	
521211	Belanja Bahan			24,998,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Bahan Lapang IP2SIP	1.0 Paket	11,498,000	11,498,000	
	- Bahan Pendukung Kunjungan Lapang	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Pakan dan Penunjang Kesehatan Ternak	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			23,200,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Upah Lapangan	250.0 OH	80,000	20,000,000	SBM
	- Upah Lapangan Kebersihan Lingkungan Rumah Dinas	40.0 OH	80,000	3,200,000	SBM
B	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Lingkungan Pertanian			371,260,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			14,500,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Biaya Uji Kalibrasi	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	
	- Biaya Uji Profisiensi	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			225,577,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Bahan Alat Penunjang Analisis	4.0 Paket	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan Kimia	4.0 Paket	51,394,250	205,577,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			121,183,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Perawatan peralatan laboratorium GRK	1.0 Paket	41,183,000	41,183,000	
	- Perawatan peralatan laboratorium Pestisida	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
	- Perawatan peralatan laboratorium Logam Berat	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	PNP
	(KPPN.097-Pati)				
	- Transportasi	3.0 OP	730,000	2,190,000	
	- Uang Harian	13.0 OH	370,000	4,810,000	SBM
	- Biaya Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			250,000,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			250,000,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		250,000,000	
	Lokasi : KAB. PATI				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237380)
Rp. 8,480,961,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.SDA.010	Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		250,000,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			11,400,000	
A	Pengelolaan Kontoran Ternak Rendah Emisi GRK			11,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			6,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	75.0 OK	49,000	3,675,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	150.0 OK	15,500	2,325,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.097-Pati)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
052	Perakitan			178,225,000	U
A	Pengelolaan Kontoran Ternak Rendah Emisi GRK			178,225,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			82,685,000	RM
	- Bahan sarana pakan	1.0 paket	12,129,000	12,129,000	
	- Bahan penunjang	1.0 paket	70,556,000	70,556,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.097-Pati)			51,840,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	648.0 OH	80,000	51,840,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			12,750,000	RM
	- Bahan kimia	1.0 paket	12,750,000	12,750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			30,000,000	RM
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	840,000	10,080,000	SBM
	- Uang Harian	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Transport	12.0 OK	1,250,000	15,000,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.097-Pati)			950,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OH	95,000	950,000	SBM
053	Uji Terap dan Adaptasi			60,375,000	U
A	Pengelolaan Kontoran Ternak Rendah Emisi GRK			60,375,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			11,650,000	RM
	- Bahan penunjang	1.0 paket	5,650,000	5,650,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	150.0 OK	15,500	2,325,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	75.0 OK	49,000	3,675,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			12,750,000	RM
	- Bahan kimia	1.0 paket	12,750,000	12,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
 ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			35,975,000	RM
	- Uang Saku	150.0 OH	150,000	22,500,000	
	- Biaya Penginapan	6.0 OH	1,002,500	6,015,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	1,250,000	5,000,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,811,503,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			7,811,503,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,711,503,000	

6918.EBA.962	Lokasi : KAB. PATI Layanan Umum	1.0 Layanan		447,400,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			447,400,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			74,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			6,650,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	2,650,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	50.0 OK	50,000	2,500,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.097-Pati)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			63,750,000	RM
	- Transportasi	13.0 OP	1,250,000	16,250,000	
	- Biaya Penginapan	24.0 OH	750,000	18,000,000	SBM
	- Uang Harian	59.0 OH	500,000	29,500,000	SBM
B	Sinkronisasi kegiatan dan Koordinasi Informasi Standar Instrumen Lingkungan Pertanian			120,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			120,000,000	RM
	- Transportasi	20.0 OP	1,200,000	24,000,000	
	- Biaya Penginapan	48.0 OH	750,000	36,000,000	SBM
	- Uang Harian	120.0 OH	500,000	60,000,000	SBM
C	Pengelolaan Kepegawaian dan Kelembagaan			120,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			15,500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kepegawaian	2.0 paket	3,000,000	6,000,000	
	- Bahan Pendukung Kearsipan	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			104,500,000	RM
	- Transportasi	20.0 OP	1,325,000	26,500,000	
	- Biaya Penginapan	38.0 OH	750,000	28,500,000	SBM
	- Uang Harian	99.0 OH	500,000	49,500,000	SBM
D	<i>Operasional Pengelolaan Keuangan</i>			52,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			2,500,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			40,000,000	RM
	- Transportasi	9.0 OP	1,250,000	11,250,000	
	- Biaya Penginapan	15.0 OH	750,000	11,250,000	SBM
	- Uang Harian	35.0 OH	500,000	17,500,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.097-Pati)			9,500,000	RM
	- Uang Harian	100.0 OH	95,000	9,500,000	SBM
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			14,700,000	RM
	- Bahan Pendukung Perpustakaan	1.0 Paket	8,200,000	8,200,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			20,000,000	RM
	- Biaya Publikasi Cetak	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Publikasi Digital	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.097-Pati)			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237380)
Rp. 8,480,961,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati) - Transportasi (humas) - Biaya Penginapan (humas) - Uang Harian (humas)	7.0 OP 17.0 OH 45.0 OH	1,250,000 750,000 500,000	44,000,000 8,750,000 12,750,000 22,500,000	RM SBM SBM
6918.EBA.994 001 A	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		7,235,503,000 4,003,463,000 4,003,463,000	U
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja gaji pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	2,205,269,000 183,772,000 183,772,000	2,572,813,000 2,205,269,000 183,772,000 183,772,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja pembulatan gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	100,000 4,000 4,000	108,000 100,000 4,000 4,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	138,904,000 11,575,000 11,575,000	162,054,000 138,904,000 11,575,000 11,575,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	37,777,000 3,148,000 3,148,000	44,073,000 37,777,000 3,148,000 3,148,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	279,840,000 23,320,000 23,320,000	326,480,000 279,840,000 23,320,000 23,320,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	23,200,000 8,000,000 8,000,000	39,200,000 23,200,000 8,000,000 8,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	131,804,000	131,804,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan I dan II	10440.0 OH 806.0 OH 2625.0 OH	37,000 41,000 35,000	511,201,000 386,280,000 33,046,000 91,875,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan 1.0 Tahun 1.0 Bulan	2,380,000 28,560,000 2,380,000	33,320,000 2,380,000 28,560,000 2,380,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-14) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	3,204,000 3,204,000 38,442,000	44,850,000 3,204,000 3,204,000 38,442,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-14) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-14) - Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	321,000 321,000 3,844,000	4,486,000 321,000 321,000 3,844,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-14) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	129,000 129,000 1,537,000	1,795,000 129,000 129,000 1,537,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-14) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	520,000 520,000 6,240,000	7,280,000 520,000 520,000 6,240,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	4,055,000	4,055,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.097-Pati) - Uang Makan PPPK Golongan IX	265.0 OH	37,000	9,805,000 9,805,000	RM SBM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.097-Pati) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV	604.0 OJ 1892.0 OJ 380.0 OJ	24,000 30,000 36,000	84,936,000 14,496,000 56,760,000 13,680,000	RM SBM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,232,040,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>978,403,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.097-Pati) - Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Tengah) - Biaya Penerimaan Tamu - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah) - Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Tengah - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Tengah - Pembayaran internet - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah) - Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah)	1000.0 OJ 28.0 STEL 1.0 Tahun 73.0 OT 117.0 OB 143.0 OB 12.0 Bulan 104.0 STEL 14.0 STEL	13,000 669,000 71,252,000 1,530,000 2,453,000 2,230,000 4,500,000 743,000 1,469,000	13,000,000 18,732,000 71,252,000 111,690,000 287,001,000 318,890,000 54,000,000 77,272,000 20,566,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 Bulan	500,000	6,000,000 6,000,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>444,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.097-Pati) - Pembayaran Listrik	12.0 Bulan	35,000,000	420,000,000 420,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.097-Pati) - Pembayaran Telepon	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000 24,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1,327,430,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.097-Pati)			576,410,000	RM
	- Perawatan embung	125.0 M2/TH	80,000	10,000,000	
	- Perawatan pagar	250.0 M2/TH	80,000	20,000,000	
	- Perawatan rumah kasa	250.0 M2/TH	80,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Tengah)	5278.0 M2	95,000	501,410,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Tengah)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.097-Pati)			530,820,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Tengah)	3.0 UNIT	5,270,000	15,810,000	SBM
	- Perawatan peralatan laboratorium	10.0 Unit	7,500,000	75,000,000	
	- Perawatan peralatan instalasi pengujian dan penerapan standar instrumen pertanian	10.0 Unit	1,000,000	10,000,000	
	- Perawatan sarana dan prasarana perkantoran	50.0 Unit	1,357,000	67,850,000	
	- Perawatan meja dan kursi	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perawatan instalasi air, listrik dan internet	12.0 Bulan	8,070,000	96,840,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	6.0 UNIT	38,220,000	229,320,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Tengah)	7.0 UNIT	3,000,000	21,000,000	SBM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.097-Pati)			195,000,000	RM
	- Perawatan Jalan Paving	700.0 m2/th	100,000	70,000,000	
	- Perawatan Jalan Khusus Kompleks	1000.0 m2/th	125,000	125,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.097-Pati)			25,200,000	RM
	- Saluran Irigasi U-ditch	315.0 M2/TH	80,000	25,200,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			482,207,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.097-Pati)			68,400,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Tengah)	3600.0 OH	19,000	68,400,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.097-Pati)			87,000,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp 10 miliar)	12.0 OB	410,000	4,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp 10 miliar)	36.0 OB	300,000	10,800,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.1 miliar)	12.0 OB	260,000	3,120,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	60.0 OB	200,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			326,807,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Tahunan Sistem Mutu ISO/IEC 17025:2017	1.0 tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Laboratorium	4.0 paket	20,000,000	80,000,000	
	- Biaya Assesmen Sistem Mutu ISO/IEC 17025:2017	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya Assesmen Sistem Mutu ISO 9001:2015	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Pakan Ternak	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Upah Lapangan	1527.0 OH	80,000	122,160,000	SBM
	- Pengadaan obat generik	1.0 Tahun	63,147,000	63,147,000	
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			18,600,000	U
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan PPID</i>			18,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			15,100,000	RM
	- Bahan Pendukung Kehumasan dan PPID	1.0 Paket	15,100,000	15,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			3,500,000	RM
	- Transportasi	1.0 OP	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	750,000	750,000	SBM
	- Uang Harian	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Operasional Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237380) Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
 ALOKASI Rp. 8,480,961,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			2,500,000	RM
	- Bahan Pendukung Re-Inventarisasi	2.0 Paket	1,250,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			7,500,000	RM
	- Uang Harian	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	- Transportasi	1.0 OP	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya Penginapan	3.0 OH	750,000	2,250,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	17.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		100,000,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KAB. PATI				
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	17.0 Rekomendasi		100,000,000	
A	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			100,000,000	U
	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			9,050,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	2,550,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.097-Pati)			7,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			33,750,000	RM
	- Transportasi	7.0 OP	1,250,000	8,750,000	
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	750,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian	32.0 OH	500,000	16,000,000	SBM
B	Sistem Pengendalian Internal dan Manajemen Resiko Indeks			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			16,450,000	RM
	- Bahan Pendukung SPI	4.0 Paket	2,487,500	9,950,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.097-Pati)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237380)
Rp. 8,480,961,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,750,000	RM
	(KPPN.097-Pati)				
	- Transportasi	7.0 OP	1,250,000	8,750,000	
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	750,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Pati, 1 Desember 2025



Dr. Lutfi Izhar, SP., M.Sc.
NIP. 197411281999031002